平成 30年５月 10日

各     位

会 社 名

代 表 者 名

ワ タ ベ ウ ェ デ ィ ン グ 株 式 会 社

代表取締役 社長執行役員 花房 伸晃

（ コード番号 ： 4696 東証第一部）

問 合 せ 先 グループ管理本部長  平木  親臣

 （TEL : 075 – 778- 4111）

連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 29 年５月 11 日に公表した平成 30 年３月期の連結業績予想値と本日公表の実績値との間に差異

が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 30年３月期連結業績予想値と実績値との差異（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 45,000 100 200 100 10.09

実績値（B） 45,135 768 677 171 17.27

増減額（B－A） 135 668 477 71

増減率（％） 0.3 668.1 238.7 71.1

(ご参考)前期実績

(平成 29年３月期)
43,908 1,001 675 124 12.54

※平成 30 年３月期において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、前期については当該

確定による取得原価の当初配分額の重要な見直しが反映された後の金額によっております。

２．修正の理由

ハワイの主力挙式施設の休止等により挙式件数が減少したものの、高付加価値商品の投入や

顧客ニーズに合わせた商品展開を実施したことにより 1 組当たり単価が増加し、売上高が増

加いたしました。

また、コスト構造の見直しなどの施策を進めたほか、為替が想定した水準に比べ円高で推

移し、海外でのコストが低減したことなどから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益が予想を大きく上回る結果となりました。

以 上